
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

1 
 

                   

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 10 de outubro de 2018                                                                                                  Edição N.º 0038 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
24 de outubro de 2018, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018092801-PP, tipo menor preço, 
para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE de acordo com 
as especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes no Termo de Referência, a realizar-se na sala de 
Licitação da prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra 
de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço 
acima no horário de 07:30h às 13:30h.  NILCIBERGUE 
SALDANHA BEZERRA-Pregoeiro. 
 
 
************************************************************************* 

 
 

PORTARIA Nº 1.465 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 05 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Alexsandro de 
Almeida Peixoto 

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 
 
 

PORTARIA Nº 1.466  /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 05 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Crizeudo Rodrigues 
Bandeira 

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.467 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 05 / 10  

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Joabe Barbosa 
de Lucena  

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.468 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Russas no dia 05 / 10 / 

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse 
desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Sergio Rodrigues 
Negreiros 

Motorista 1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

2 
 

 
PORTARIA Nº 1.469 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Russas no dia 05 / 10 / 

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse 
desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Francisco Macelio 
Pinheiro de Freitas 

Motorista 1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.470  /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 05 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Jose Evanilson 
Silva Barreto  

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.471 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Limoeiro no dia 05 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Nivaldo Eduardo 
Araújo  

Motorista  1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.472 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Limoeiro no dia 05 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Francisco Emilson 
Feitosa Almeida 

Motorista 1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.473 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Limoeiro no dia 05 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Nagila Salma 
Saldanha Almeida 

Tec. De 
Enfermagem 

1 40,00 40,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

3 
 

 
PORTARIA Nº 1.474 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Russas no dia 08 / 10 / 

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse 
desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Francisco Macelio 
Pinheiro de Freitas 

Motorista 1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 
 
 

PORTARIA Nº 1.475 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 08 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Alexsandro de 
Almeida Peixoto  

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 
 
 

PORTARIA Nº 1.476 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 08 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 

interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Joabe Barbosa 
de Lucena 

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 1.477 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 08 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Crizeudo Rodrigues 
Bandeira 

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 1.478 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 08 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Vauvernagues 
Almeida de Freitas 

Motorista 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

4 
 

 
 

PORTARIA Nº 1.479 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 08 / 10 

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Lucivanio 
Pinheiro Sales 

Tec. De 
Enfermagem 

1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 
 
 

PORTARIA Nº 1.480 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Jaguaribe para 

participar de uma formação do semente do amanhã nos dias 09 
e 10/ 10 / 2018. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Yanne Damaris 
Peixoto Lima 

Psicóloga 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 

************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.481 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Jaguaribe para 

participar de uma formação do semente do amanhã nos dias 09 

e 10/ 10 / 2018. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Raimundo Anderson Silva 
de Oliveira  

Enfermeiro 1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 1.482  /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Jaguaribe para 

participar de uma formação do semente do amanhã nos dias 09 
e 10/ 10 / 2018. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Gildenar Bezerra 
Barreto  

Coord. 
PSF 

1 80,00 80,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 

 
PORTARIA Nº 1.480 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 
servidor abaixo identificado para viajar a Jaguaribe para 

participar de uma formação do semente do amanhã nos dias 09 
e 10/ 10 / 2018. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Jucimeire Freire 
de Freitas 

Educadora 
Física. 

1 50,00 50,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

5 
 

 
PORTARIA Nº 1.484 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado para deslocar-se para entro do 
município localidade (Mineiro/ Curupati) em missão de 
cumprimento de atividades referentes ao Cronograma da 
estratégia de saúde da família no dia 09 / 10 / 20186. De interesse 
desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Daniel Fernandes 
Peixoto 

Dentista 1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 09 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.485 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado para deslocar-se para entro do 
município localidade (Mineiro/ Curupati) em missão de 
cumprimento de atividades referentes ao Cronograma da 
estratégia de saúde da família no dia 09 / 10 / 20186. De interesse 
desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Karina Aniceto 
Barbosa 

Enfermeira 1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 09 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 1.486 /2018 
 

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado para deslocar-se para entro do 
município localidade (Mineiro/ Curupati) em missão de 
cumprimento de atividades referentes ao Cronograma da 
estratégia de saúde da família no dia 09/ 10 / 20186. De interesse 

desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Sarlene Pinheiro de 
Freitas 

Tec. de 
Saúde Bucal 

1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 09 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.487 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado para deslocar-se para entro do 
município localidade (Mineiro/ Curupati) para fazer coleta de água 
para analise biológica no dia 09 / 10 / 20186. De interesse desta 
prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Jesus Jeso 
Carneiro de Freitas 

Agente 
administrativo 

1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 09 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 1.488 /2018 

 
O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado para deslocar-se para entro do 
município localidade (Fazenda da serra, Sabia II e Sossego) para 
fazer palestra sobre raiva em morcego no dia 09 / 10 / 20186. De 
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

N.º 
Valor 
Unit. 

Total 
R$ 

Raimundo Pascoal 
Queiros Chaves 

Cont. Endemias e 
Zoonoses. 

1 20,00 20,00 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 09 de outubro 
de 2018. 

Ianny de Assis Dantas 
Secretária de Saúde 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,  

De 26 de julho de 2018. 

 

6 
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


